
 

О внесении изменений в Приложение №1 

к  постановлению администрации 

сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский 

№ 69 от    30.12.2020г. «Об утверждении 

муниципальной Программы сельского 

поселения Сургут муниципального района 

Сергиевский «Модернизация 

и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

на 2021-2023 годы» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский и в целях повышения уровня 

благоустройства дорог сельского поселения Сургут муниципального района 

Сергиевский, администрация сельского поселения Сургут муниципального 

района Сергиевский, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Внести изменение в Приложение №1 к постановлению администрации 

сельского поселения Сургут  муниципального района Сергиевский №69 от 

30.12.2020 года «Об утверждении муниципальной Программы сельского 

поселения Сургут муниципального района Сергиевский «Модернизация и 

развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на 

2021 - 2023 годы» (далее- Программа) следующего содержания: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

    «Общий объем финансирования Программы составляет 39 061 327,79  (*) 

рублей, в том числе: 

Администрация сельского 

поселения Сургут 

муниципального района 

Сергиевский  

Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«18» апреля 2023  г. 

 

№ 24 



- средства областного бюджета  37 874 518,00 рублей; 

- средства местного бюджета  – 1 186 809,79  рублей; 

- внебюджетные средства – 0,00 рублей, в том числе: 

-2021г. – 13 800 462,29    рублей: 

средства местного бюджета-  281 944,29  рублей; 

средства областного бюджета – 13 518 518,00    рублей; 

внебюджетные средства – 0,00 рублей; 

-2022г. –   15 319 946,12  рублей:  

средства местного бюджета – 499 946,12  рублей; 

средства областного бюджета– 14 820 000,00  рублей; 

внебюджетные средства–  0,00 рублей; 

-2023г. – 9 940 919,38 рублей:  

средства местного бюджета–  404 919,38 рублей; 

средства областного бюджета– 9 536 000,0 рублей; 

внебюджетные средства – 0,00 рублей». 

1.2. В Программе раздел 3 «Целевые индикаторы и показатели, 

характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы» изложить 

в следующей редакции: 

«Для оценки эффективности реализации задач Программы используются 

показатели, приведенные в таблице №1. 

 Таблица № 1 

Перечень 

целевых индикаторов (показателей), характеризующих 

ежегодный ход и итоги реализации Программы 

 

Наименование    

     целевого   индикатора     

   (показателя) 

Ед. 

изм. 

Значения целевых индикаторов 

(показателей) 

Всего 
2021 

год 

2022 

 год 

2023   

  год 

Увеличение протяженности      

построенных дорог. 
м. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение протяженности дорог в 

ходе капитального ремонта. 
м. 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение количества отремонтиро-

ванных дорог местного значения. 
м. 3401,0 1200,0 1335,0 866,0 

 

1.3. В Программе раздел 4 «Обоснование ресурсного  обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в 

местный бюджет средств областного бюджета. 

Мероприятия по проектированию, строительству, реконструкции, 

ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог сельского поселения 

Сургут муниципального района Сергиевский, а также капитальный ремонт и 

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 





И
то

го
М

ес
тн

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет

В
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ср
ед

ст
в
а

И
то

го
М

ес
тн

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет

В
н

еб
ю

д
ж

ет

н
ы

е 

ср
ед

ст
в
а

И
то

го
М

ес
тн

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет

О
б

л
ас

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

ет

В
н

еб
ю

д
ж

ет

н
ы

е 

ср
ед

ст
в
а

1
Р

ем
он

т 
ул

и
ч

н
о-

до
р

ож
н

ой
 с

ет
и

м
.

33
35

38
 3

51
 6

59
,8

6
13

 8
00

 4
62

,2
9

2
8

1
 9

4
4

,2
9

1
3

 5
1

8
 5

1
8

,0
0

0
,0

0
15

 0
15

 1
97

,5
7

1
9

5
 1

9
7

,5
7

1
4

 8
2

0
 0

0
0

,0
0

0
,0

0
9 

53
6 

00
0,

00
0

,0
0

9
 5

3
6

 0
0

0
,0

0

2
Р

ем
он

т 
до

р
ог

 
м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
и

я
м

.
38

40
1 

07
1,

78
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

30
4 

74
8,

55
3

0
4

 7
4

8
,5

5
0

,0
0

0
,0

0
96

 3
23

,2
3

9
6

 3
2

3
,2

3
0

,0
0

0
,0

0

3

П
р

оч
и

е 
р

аб
от

ы
( 

за
 

сч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

до
р

ож
н

ог
о 

ф
он

да
)

м
.

28
30

0 
85

6,
15

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

30
0 

85
6,

15
3

0
0

 8
5

6
,1

5
0

,0
0

0
,0

0

4

П
р

оч
и

е 
р

аб
от

ы
( 

н
ер

ас
п

р
ед

ел
ен

н
ог

од
ор

ож
н

ог
о 

ф
он

да
)

7 
74

0,
00

0,
00

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0,

00
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

7 
74

0,
00

7
 7

4
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

39
 0

61
 3

27
,7

9
13

 8
00

 4
62

,2
9

28
1 

94
4,

29
13

 5
18

 5
18

,0
0

0,
00

15
 3

19
 9

46
,1

2
49

9 
94

6,
12

14
 8

20
 0

00
,0

0
0,

00
9 

94
0 

91
9,

38
40

4 
91

9,
38

9 
53

6 
00

0,
00

0,
00

о
3

7
 8

7
4

 5
1

8
,0

0

м
1

 1
8

6
 8

0
9

,7
9

в
0

,0
0

3
9

 0
6

1
 3

2
7

,7
9

П
р

и
л
о

ж
ен

и
е 

№
1

 к
 п

о
ст

ан
о

в
л
ен

и
ю

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 с

ел
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
 С

у
р

гу
т

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

  
№

 2
4

 о
т 

1
8

.0
4

.2
0

2
3

г.

*
 О

б
щ

и
й

 о
б

ъ
ем

 ф
и

н
ан

со
в
о

го
 о

б
ес

п
еч

ен
и

я
 П

р
о

гр
ам

м
ы

, 
а 

та
к
 ж

е 
о

б
ъ

ем
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 а

сс
и

гн
о

в
ан

и
й

 м
ес

тн
о

го
 б

ю
д

ж
ет

а 
б

у
д

у
т 

у
то

ч
н

ен
ы

 п
о

сл
е 

у
тв

ер
ж

д
ен

и
я
 р

еш
ен

и
я
 о

 б
ю

д
ж

ет
е 

н
а 

о
ч

ер
ед

н
о

й
 ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

 и
  

п
л
ан

о
в
ы

й
 п

ер
и

о
д

И
то

го

П
р

о
гр

ам
м

н
ы

е 
м

ер
о

п
р

и
я
ти

я
, 

и
ст

о
ч

н
и

к
и

 и
 о

б
ъ

ем
ы

 ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 с

ел
ь
ск

о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
 С

у
р

гу
т 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

 "
М

о
д

ер
н

и
за

ц
и

я
 и

 р
аз

в
и

ти
е 

ав
то

м
о

б
и

л
ь
н

ы
х

 д
о

р
о

г 
о

б
щ

ег
о

 п
о

л
ь
зо

в
ан

и
я
 м

ес
тн

о
го

 з
н

ач
ен

и
я
 н

а 
2

0
2

1
-2

0
2

3
 г

о
д

ы
"

№
 

п
/п

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
Е

д
. 

  
  

  
 и

зм
.

Ф
и

н
ан

си
р

ов
ан

и
е⃰ 

, (
р

уб
л

ей
)

В
се

го

20
21

 г
од

20
22

 г
од

20
23

 г
од


